VI) Modelo de Declaração de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte; 
VII) Modelo de Declaração Conjunta; 

VIII) Dados para Assinatura do Contrato; 

IX) Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil; 
X) Custo pela Utilização do Sistema. 

A despesa, estimada em R$ 389.000,0000 (trezentos e oitenta e nove mil reais), onerará as 
seguintes dotações: 

http://www.bll.org.br/
mailto:compras3@saobentodosapucai.sp.gov.br,
http://www.saobentodosapucai.sp.gov.br/

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
1.1. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da internet, mediante

[...]

quilometragem, com assistência técnica autorizada no Estado de São
Paulo (ou conforme local de uso).

UND 1

2.2. Estimativa de Valores

ITEM OBJETO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
Caminhão Gaiola - Reciclagem R$ R$ 389.000,0000 R$ R$ 389.000,0000

2.1. Estimativa total : R$ R$ 389.000,0000 (trezentos e oitenta e nove mil reais)

2.3. Sujeição às normas técnicas:

O veículo deverá atender integralmente às normas técnicas e regulamentações vigentes,
incluindo, mas não se limitando a:

Código de Trânsito Brasileiro (CTB) – Lei nº 9.503/1997 e suas alterações;
Resoluções do CONTRAN (Conselho Nacional de Trânsito), especialmente aquelas que tratam de:

[...]

Assinatura do representante legal 

CPF nº 

ANEXO X – CUSTO 

O licitante poderá aderir ao Plano por Período, onde poderá participar livremente das licitações 
publicadas no sistema BLL – Bolsa de Licitações do Brasil por período de 90 (noventa) dias pelo 
valor de R$ 567,00 (quinhentos e sessenta e sete reais). 

Poderá ainda aderir ao modelo somente para o licitante vencedor: 

• Editais publicados pelo sistema de aquisição: 1,5% (um e meio por cento) sobre o valor do 
item adjudicado, com vencimento em 45 (quarenta e cinco) dias após a adjudicação –